
ROMANIA
JUDETUL NEAMT

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BALTATESTI                                                                                                                                                                          

 H OT A R A R E
privind  aprobarea sus inerii  de către UAT comuna Băl ăte ti pentruț ț ș

continuarea implementării Strategiei de Dezvoltare Locală inutul Zimbrilor pe perioadaȚ
de tranzi ie 2023-2025ț

         Consiliul Local al comunei Baltatesti, judetul Neamt;
         Văzând  referatul de aprobare  nr.6129 din 21.12.2022 a primarului comunei Baltatesti, judetul Neamt,
precum i  referatul de specialitate   inregistrat sub nr. 6130/212.12.2022;ș
         În conformitate cu Notificarea AMPNDR NR.201293 DIN 17.06.2022 I A Raportului privindȘ
distribuirea fondurilor aferente perioadei de TRANZI IE (FEADR + EURI) nr.201178 din 08.06.2022Ț
         Luand act de avizul favorabil al comisiilor de specialitate. 
         In temeiul dispozitiilor art.129 alin.(2) lit.e, alin.(9) lit.c,  art.139 alin.(3) lit.d i art.196 alin.(1) lit.a dinș
OUG nr.57/2019, privind Codul administrativ  cu modificarile si completarile ulterioare,;

HOTARASTE:

        Art.1. – Se aprobă sus inerea de către UAT COMUNA BĂL ĂTE TI  pentru continuarea ț Ț Ș
implementării Strategiei de Dezvoltare Locală « INUTUL ZIMBRILORȚ  » , pe perioada de tranzi ie 2023-ț
2025, în calitate de  membru asociat, la Asocia ia Grup de Ac iune Locală «ț ț  INUTUL ZIMBRILORȚ  « .  
         Art.2.-Se aprobă Actul Constitutiv i Statutul Asocia iei Grup de Ac iune Locală INUTUL ș ț ț Ț
ZIMBRILOR, actualizate, conform Hotărârii Judecătore ti nr.756/2022, anexe la această hotărâreș .
         Art.3. – Se aprobă continuarea plă ii contribu iei formată din cotiza ia în cuantum de 1 ț ț ț
leu/locuitor/an privitor la UAT comuna Băl ăte ti, în calitate de membru al ț ș  Asocia iei  Grup de ț
Ac iune Locală «ț  INUTUL ZIMBRILOR, care va fi vizată în contul Asocia iei GAL inutul Zimbrilor.Ț ț Ț
          Art.4. - Cu ducerea la indeplinire a prevederilor prezentei hotarari  se incredinteaza primarul comunei 
Baltatesti.
        Art.5. – Secretarul general al comunei va  transmite  prezenta hotarare autoritatilor si persoanelor 
interesate.

PRESEDINTE DE SEDINTA,
Consilier local, ROBAN  MIHAI

    Nr. 62                                                                                                         Contrasemneaza,
    Din 27.12.2022                                                                                  Secretar general,Ursache Elena

                                        Total consilieri locali :13
Prezenti:12

Pentru:12


	ROMANIA
	JUDETUL NEAMT
	H OT A R A R E



